附件

天门市2024年度行政执法统计年报
填报处（科）室：行政执法协调监督科     填报人：      陈飞        联系方式：18696301035

1、 行政执法主体概况
	行政执法主体基本信息

	单位
	行政机关
	授权组织
	受委托组织
	内设法制机构（个）
	内设行政执法机构（个）
	行政执法人员
	持证行政执法人员
	行政执法监督人员
	持证行政执法监督人员

	天门市
	54
	3
	56
	23
	79
	3051
	2995
	115
	98


说明：行政执法主体分为三类：即具有行政执法权的行政机关；法律、法规授权的具有管理公共事务职能的组织；受委托组织。行政执法人员是指本单位行政执法岗位的工作人员，包括分管领导和主要领导。行政执法监督人员是指本单位从事行政执法监督工作的人员，一般指本单位内设法制机构工作人员，包括分管领导和主要领导。


二、2024年度行政执法案件情况
（一）2024年行政处罚实施情况统计表
	行政处罚实施数量（宗）

	单位
名称
	警告
	通报批评
	罚款
	没收违法所得
	没收非法财物
	暂扣许可证件
	降低资质等级
	吊销许可证件

	天门市
	23762
	0
	454889
	287
	96
	0
	0
	4

	单位
名称
	限制开展生产经营活动
	责令停产停业
	责令关闭
	限制从业
	行政拘留
	其他行政处罚
	合计
（宗）
	罚没金额（万元）

	天门市
	1
	15
	3
	1
	1783
	3
	[bookmark: _GoBack]480844
	10881.7046


说明：1.行政处罚实施数量的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间作出行政处罚决定的数量。2.单处一个类别行政处罚的，计入相应的行政处罚类别；并处两种以上行政处罚的，算一宗行政处罚，计入表格排序在后的行政处罚类别。如“没收违法所得，并处罚款”，计入“没收违法所得”类别；并处明确类别的行政处罚和其他行政处罚的，计入明确类别的行政处罚，如“处罚款，并处其他行政处罚”，计入“罚款”类别。行政处罚类别表格排序：（1）警告；（2）通报批评；（3）罚款；（4）没收违法所得；（5）没收非法财物；（6）暂扣许可证件；（7）降低资质等级；（8）吊销许可证件；（9）限制开展生产经营活动；（10）责令停产停业；（11）责令关闭；（12）限制从业；（13）行政拘留；（14）其他行政处罚。3.“没收非法财物”能通过评估、拍卖等手段确定金额的，计入“罚没金额”；不能确定金额的，不计入“罚没金额”。4.“罚没金额”以处罚决定书确定的金额为准。

（二）2024年行政许可实施情况统计表
	行政许可实施数量（宗）

	单位名称
	申请数量
	受理数量
	许可数量
	不予许可
数量
	撤销许可
数量
	其他

	省本级单位
	
	
	
	
	
	

	市州单位（含辖区）
	
	
	
	
	
	

	市州
本级
	
	
	
	
	
	

	县（市、区）天门市
	91159
	90947
	89709
	968
	73
	1


说明：1.“申请数量”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间许可机关收到当事人许可申请的数量。2.“受理数量”、“许可数量”、“不予许可数量”、“撤销许可数量”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间许可机关作出受理决定、许可决定、不予许可决定和撤销许可决定的数量。

（三）2024年行政强制实施情况统计表 
	单位名称
	行政强制措施实施数量（宗）
	行政强制执行实施数量（宗）
	合计
（宗）

	
	查封场所、设施或者财物

	扣押财物
	冻结存款、汇款
	其他行政强制措施
	行政机关强制执行
	申请法院强制执行
	

	
	
	
	
	
	加处罚款或者滞纳金
	划拨存款、汇款
	拍卖或者依法处理查封、扣押的场所、设施或者财物
	排除妨碍、恢复原状
	代履行
	其他强制执行
	
	

	天门市
	6
	1223
	0
	2
	1
	2
	0
	2
	0
	59
	9
	1304


说明：1.“行政强制措施实施数量”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间作出的表格所列各类行政强制措施决定的数量。2.“行政强制执行实施数量” 的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间表格所列各类行政强制执行行为执行完毕或者终结执行的数量。3.“申请法院强制执行”数量的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间向法院申请强制执行的数量，时间以申请日期为准。

（四）2024年行政检查实施情况统计表 
	单位 
名称
	行政检查计划（次）
	行政检查
实施（次）
	涉企行政执法检查
	发现
问题（个）
	问题
整改（个）

	
	
	
	双随机一公开（次）
	非现场检查（次）
	综合查一次（次）
	联合检查（次）
	专项检查（次）
	其他（次）
	
	

	天门市
	4827
	7607
	1002
	252
	384
	46
	339
	152
	4427
	4355


说明：行政检查计划次数是具有行政检查权的行政执法主体拟定开展行政检查活动计划次数，行政检查实施是指具有行政检查权的行政执法主体实际组织开展的行政检查活动次数。“行政检查次数”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间开展行政检查的次数；检查1个检查对象，有完整、详细检查记录的，计为检查1次；无特定检查对象的巡查、巡逻，无完整、详细检查记录，检查后作出行政处罚等其他行政执法行为的，均不计为检查次数。
（五）2024年其他行政执法行为实施情况统计表
	单位 
名称
	行政征收
	行政裁决
	行政给付
	行政确认
	行政奖励
	其他行政执法行为
	合计（宗）

	
	宗数
	征收总金额（万元）
	宗
数
	涉及金额
（万元）
	宗
数
	给付总金额（万元）
	宗
数
	宗数
	奖励总金额（万元）
	宗
数
	

	天门市
	524
	143706.09
	0
	0
	48
	22844
	58732
	50
	2.0199
	0
	59354



说明：1.“行政征收次数”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间征收完毕的数量。2.“行政裁决宗数”、“行政确认宗数”、“行政奖励宗数”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间作出决定的数量。3.“行政给付宗数”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间给付完毕的数量。4.“其他行政执法行为”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间完成的宗数。

三、2024年度行政执法投诉、举报案件情况
2024年，天门市各级行政执法主体本单位受理或其他单位转办的涉及行政执法的投诉、举报案件的数量及分类办理结果1450件，办结1438件，18件正在办理中。

4、 其他需要公示的统计数据
2024年，天门市依法公示《全市环境监管重点单位名录》和《全市生态环境监督执法正面清单》。其中《全市环境监管重点单位名录》共涉及61家单位，主要包括水环境重点排污单位30家、大气环境重点排污单位20家、地下水污染防治重点排污单位7家、土壤污染重点监管单位11家、环境风险重点管控单位23家；《全市生态环境监督执法正面清单》分为《全市重污染天气生态环境监督执法正面清单》和《全市日常监管生态环境监督执法正面清单》，共涉及18家企业，主要包括《全市重污染天气生态环境监督执法正面清单》2家企业，《全市日常监管生态环境监督执法正面清单》16家企业。



XX单位（盖章）天门市司法局        
                       2025年  1月  25日      
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